平成 28 年９月９日

各 位
会 社 名 コカ・コーライーストジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長 カリン・ドラガン

（コード番号 2580 東証第一部）

 問合せ先 取締役 コーポレート統括部長 川本 成彦

（TEL 03-5575-3749）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、本年２月 12 日付で発表し

ております平成 28 年 12 月期連結業績予想を下記のとおり、修正することといたしましたので、お

知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

平成 28 年 12 月通期連結業績予想の修正（平成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

571,300

百万円

14,000

百万円

13,600

百万円

7,200

円 銭

57.42

今回修正予想(B) 573,400 18,000 17,800 10,500 82.78

増減額(B)-(A) 2,100 4,000 4,200 3,300

増減率(%) 0.4% 28.6% 30.9% 45.8%

(ご参考) 前期実績

 (平成 27 年 12 月期)

563,162

10,791

10,411

5,354

42.70

今回修正予想

対前期比増減率(%)
1.8% 66.8% 71.0% 96.1%

２．修正の理由

発足以来 3年間進めてきた統合と変革の努力の成果が業績にはっきりと現れ、最盛期の第 3四半
期に入っても上期の好調な勢いを保ったまま推移しております。そして、製造や物流・配送とい
ったサプライチェーン領域を中心に、効率化と費用削減が計画を上回っております。また、売上
高は主に他のコカ・コーラボトラー向け製品販売の減少等による影響が見込まれるものの、数

量・価格/ミックスの粗利益への影響は落ち着きが見られています。

これらにより本年２月 12日付けで発表しております平成 28年 12月期業績予想を大きく上回る
ことが見込まれるため、連結業績予想を修正するものです。

（注）上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因により、予想値と異なる可能性があります。

以 上